
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023.                  ANO: V                EDIÇÃO: 05º 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
 
CONVITE:  009/2022 – 
SEGUNDA TENTATIVA 
 
DIA: 19/01/2023 – ÀS 
10:00 HORAS 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA PARA 
CONFECÇÃO DE TÍTULOS E 
MEDALHAS  
 
LOCAL: PLENÁRIO 
THIÓPHYLA BRAGANÇA 
 
ENDEREÇO: AV. JOHN 
KENNEDY, Nº 120 – 
CENTRO - ARARUAMA/RJ 
 
INFORMAÇÕES: (22) 
26659125 
A RETIRADA DO EDITAL 
IMPRESSO SERÁ FEITA 
MEDIANTE O 
FORNECIMENTO DE UMA 
RESMA (500 FOLHAS) DE 
PAPEL A4, TAM. 210MM X 
297MM, 75 GRAMAS/M².  
 

Edital disponível para 

download em: 

http://www.cmararuama

.rj.gov.br 

ARARUAMA, 9 DE 

JANEIRO DE 2023. 

David de Oliveira Faria 
Presidente da CPL 

 

 
PORTARIA Nº 035 DE 05 

DE JANEIRO DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Exonerar o Sr. Jonatas 
Viana da Costa Junior do 
cargo comissionado de 
Diretor do Departamento 
Jurídico, com efeito a 
partir de 01/01/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
05 de janeiro de 2023. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 

 

PORTARIA Nº 036 DE 05 
DE JANEIRO DE 2023 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE 
 
Designar o servidor 
Jonatas Viana da Costa 
Junior para responder 
pelo Departamento 
Jurídico, na ausência do 
Diretor do Departamento, 
com efeito a partir de 
01/01/2023. 
 

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 

05 de janeiro de 2023. 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 037 DE 05 

DE JANEIRO DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 

http://www.cmararuama.rj.gov.br/
http://www.cmararuama.rj.gov.br/


 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023.                  ANO: V                EDIÇÃO: 05º 

RESOLVE 
 

Designar o servidor 
Ubiratan Souza para 
exercer a função 
gratificada de Assistente 
de Departamento, com 
efeito a partir de 
01/01/2023. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
05 de janeiro de 2023. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 038 DE 06 
DE JANEIRO DE 2023 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Designar o servidor Sidney 
dos Santos Teles para 
exercer a função 
gratificada de 
Coordenador de 
Departamento, com efeito 
a partir de 01/01/2023. 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
06 de janeiro de 2023. 
 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 
 

 
 

 


		2023-01-09T14:40:44-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




